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Osona
Riu Congost

41.77616
2.24664
437390
4625198

08014 - 150
Patrimoni immoble
Obracivil
Contemporani

XX

Regular

Es troba erosionada.
I nexistent

I nexistent
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Laresclosaestasituadaal riu Congost, al'alcada de la carreterade Ribesi el carrer delaLlobeta. Es tracta
d'una obra d'enginyeria que permet desviar |'aigua de lariera cap a un rec, que transcorre paral-lel a riu pel
costat de ponent. La resclosa esta formada per un mur perpendicular a riu, feta de ciment. El rec ésfet de
mao revestit amb morter i t€ un bagant.

Observacions:

L'aigua es desvia al rec per un tub fixat ala part superior de laresclosa.
Historia

Laresclosai € rec del Congost abastien d'aigua bona part dels horts del poble d'Aiguafreda. Durant els
mesos d'estiu en que el cabal eraescas, els veins es tornaven i es passaven "la post".
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